Quinqueecclesiensem, Consiliarium, Nicolaum Gherend Custodem 
Albensem, Tomam Nadasdy, Nicolaum Olah Archidiaconum Strigo- 
niensem, Secretarios, egregios Emericum Magnum de Waryas 
Vicepalatinum et Franciscum de Rewa prothonotarium palatinatus, 
aliosque Serenissime Domine Marie Regine Hungarie et Bohemie 

19* 
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eic. vidue, sororis nostre charissime consiliarios eorumque conjuges 
liberos, heredes, fratres, amicos et familiares, qui videlicet in asse- 
quenda dicti Regni corona et dignitate Regia consilio, opera, facul- 
tatibus aut viribus eorum constanter et fideliter Nobis affuerint, quod 
et omnino facere debent, sicuti nobis promiserunt, volentes de nostra 

erga eos benevolentia et gratitudine certos et securos reddere, pro- 
mittimus eisdem in verbo Nostro Regio, quod eos et eorum quem- 
libet in ipsorum beneficio, ordine, libertate, officiiis ac in bonis et 
rebus omnibus contra Joannem Comitem Scepusiensem, Waivodam 
Transilvanum, qui preter leges et consuetudinem Regni Hungarie 

se per suos in Regem eligendum et coronandum curavit, atque 

alios adversarios, inimicos et emulos, si quos pro eorum in nos 
fide et constantia sunt habituri, tuebimur et defendemus. Qui si 

forte aliquam dignitatis, pecunie, bonorum, beneficiorum aut pro- 

ventuum iacturam huius rei causa acceperint, eisdem, in quantum 

damna illa per liquidationem vera inventa fuerint, satisfaciemus, 

eisque intra biennium amissa recuperabimus, aut paribus beneficiis 
et bonis equivalentibus intra dictum biennium in dominiis nostris, 
ubi ipsis commodum erit, eosdem contentos reddemus. Interea vero 

unicuique eorum loca, in quibus tuto et commode pro ipsorum 
conditione unacum uxoribus, liberis et familia residere possint, in 

dominiis nostris assignabimus et honestam pensionem pecuniariam 
pro conditione cuiusque status, dignitatis ac amissorum proventuum 

constituemus et solvifaciemus. Statim autem post damnum acceptum 

et amissa bona loca residentie ipsis assignabimus et pensionem 
suppeditabimus, prelaturas autem dignitates et beneficia ecclesiastica 
ac bona et iura hereditaria et officia, que ad collationem nostram 

Regiam, quocumque titulo devolventur, prefatis consiliariis Reginalis 

Maiestatis et hiis, qui nostras partes sequentur, pro suis cuique 

meritis ante alios donabimus et conferemus, eosque aliis in hac parte 
preferemus et rebus omnibus et honoribus, quibus poterimus 

augebimus. Ad premissa autem omnia firmiter observanda et per- 
ficienda, Nos et heredes nostros obligamus, harum testimonio 

literarum sigilli nostri, quo hactenus tanquam Archidux Austrie 
usi sumus, appensione munitarum. Datum in civitate Nostra Vienna, 
die ultima mensis Novembris, anno Domini 1526 Regni vero nostri 

anno primo. — Nichilominus vero Nos Ferdinandus Rex antedictus 
attendentes ad fidem et observantiam Egregii fidelis nobis dilecti 
Casparis Czobor de Sancto Michaele, quam erga nos et Serenis- 
simam domum nostram gerit, et potissimum, quod ipse Caspar in 

assequenda Regni prefati Corona et dignitate Regia consilio, opera 

facultatibus aut viribus suis constanter et fideliter nobis aderit, 
guod et omnino facere debet, sicuti Nobis promisit, volentes eundem 
Casparem de nostra erga eum benevolentia et gratitudine certum 
et securum reddere, eidem Caspari in verbo Nostro Regio promi- 
simus, sicut tenore presentium promittimus, quod pro eo et suis 

omnia et singula facere, adimplere et exequi volumus, que preno- 
minatis proceribus et nobilibus Regni prefati promisimus et obliga- 

vimus, non aliter ac si idem Caspar atque sui de verbo ad verbum 

et inter alios in preinsertis litteris inserti et specificati fuissent. Ad 
que omnia et singula firmiter observanda et perficienda Nos et 

heredes nostros obligamus harum testimonio literarum, sigilli nostri 
quo hactenus tamquam Archidux Austrie usi sumus, appensione 

munitarum. Datum in civitate nostra Vienna die quinta decima 
mensis Julii anno domini millesimo quingentesimo vicesimo septimo, 

Regnorum vero nostrorum primo. 
Ad mandatum Domini Regis proprium 

Ferdinandus. Jo.[annes] Maius. 

Egyszerű, egykorú másolat egy félív papír mindkét oldalán. — Bécsi cs. és kir. 

házi stb. levéltár: Hungarica. 1527. Nachtrag Il. nr. 15. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

284. 

Székesfejérvár, 1526 november. 

Zapolyay János király a székesfejérvári királyválasztó országgyűlésen az 
elesett főpapok vagyonára, az egyházaktól elszedett arany- és ezüstszerekre, 
továbbá a megüresedett főpapi javadalmak jövedelmére és a zsidók kiüzetésére 

vonatkozólag alkotott törvényekre válaszol. 

Hoc enim imprimis statutorum et decretorum promulgatum 
est, quod Regia Maiestas thesaurum archiepiscoporum et caeterorum 
praelatorum peritorum, apud quos habetur, exquirat, ab illisque 
exigat, et pro conservatione regni exponat. Resciat et proventum 

omnium praelatorum, tam archiepiscoporum, quam episcoporum 

peritorum, et pro conservatione regni exponat, officiaque praela- 
torum nullis transferat, antequam regnum in bonum statum redibit. 

Alterum est statutorum, quod resciat apud quos thesauri 
Ecclesiarum tam tempore belli, quam posthac extiterint, suaque 
Maiestas ab illis exquirat, rationemque habeat, quo et quibus, tam